
 

 
Службен гласник 

на Општина Штип Број 8 
19 јуни 2024 година Година LXI 

Излегува по потреба 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 
 

Р. бр.  страна 
 

267. 
 

268. 
269. 

 
 

270. 
 
 

271. 
 
 

Решение за објавување на Решение за престанок на 
мандат. 
Решение за престанок на мандат. 
Решение за објавување на Решение за избор на 
претседател и членови на Верификационата комисија 
на Советот на Општина Штип. 
Решение за избор на претседател и членови на 
Верификационата комисија на Советот на Општина 
Штип. 
Решение за објавување на Извештај за Верификација 
на мандатите на членовите на Советот на Општина 
Штип. 

477 
 

477 
478 

 
 

478 
 
 

479 
 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 473 

 
272. 

 
273. 

 
274. 

 
275. 

 
 
 

276. 
 
 

277. 
 
 

278. 
 
 

279. 
 

280. 
 

281. 
 
 
 
 
 
 

282. 
 
 
 
 
 

283. 
 
 
 
 
 
 

284. 
 

Извештај за Верификација на мандатите на членовите 
на Советот на Општина Штип. 
Решение за објавување на Решение за Верификација 
на мандат на член на Советот на Општина Штип. 
Решение за Верификација на мандат на член на 
Советот на Општина Штип. 
Решение за објавување на Решение за разрешување и 
именување претседател на Комисијата за мандатни 
прашања, избор и именувања на Советот на Општина 
Штип. 
Решение за разрешување и именување претседател на 
Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања 
на Советот на Општина Штип. 
Решение за објавување на Решение за именување 
претседател и членови на постојаните комисии на 
Советот на Општина Штип и на комисијата за спорт. 
Решение за именување претседател и членови на 
постојаните комисии на Советот на Општина Штип и на 
комисијата за спорт. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
приоритет на инвестиција по под проекти. 
Одлука за утврдување на приоритет на инвестиција по 
под проекти. 
Решение за објавување на Одлука за учество, 
разработка и имплементација на проект „Интегриран 
развој на препознатливиот културен и close-to–nature 
туризам во Источниот плански регион и регионот 
Благоевград“, (Програма за прекугранична соработка 
INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-
2027). 
Одлука за учество, разработка и имплементација на 
проект „Интегриран развој на препознатливиот 
културен и close-to–nature туризам во Источниот 
плански регион и регионот Благоевград“, (Програма за 
прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – 
Северна Македонија 2021-2027). 
Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за реализација на проектот 
„Интегриран развој на препознатливиот културен и 
close-to–nature туризам во Источниот плански регион и 
регионот Благоевград“, (Програма за прекугранична 
соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 
Македонија 2021-2027). 
Одлука за одобрување на финансиски средства за 
реализација на проектот „Интегриран развој на 

480 
 

481 
 

481 
 

482 
 
 
 

482 
 
 

483 
 
 

484 
 
 

486 
 

487 
 

487 
 
 
 
 
 
 

488 
 
 
 
 
 

490 
 
 
 
 
 
 

490 
 



Стр. 474 Број 8  19 јуни 2024 

 
 
 
 
 

285. 
 
 
 
 
 
 

286. 
 
 
 
 
 
 

287. 
 
 
 

288. 
 
 

289. 
 
 
 

290. 
 
 

291. 
 
 

292. 
 
 

293. 
 
 
 
 

 
 

препознатливиот културен и close-to–nature туризам во 
Источниот плански регион и регионот Благоевград“, 
(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A 
IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-2027). 
Решение за објавување на Одлука за давање на 
согласност и право на користење на недвижен имот за 
целите на проектот „Интегриран развој на 
препознатливиот културен и close-to–nature туризам во 
Источниот плански регион и регионот Благоевград“, 
(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A 
IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-2027). 
Одлука за давање на согласност и право на користење 
на недвижен имот за целите на проектот „Интегриран 
развој на препознатливиот културен и close-to–nature 
туризам во Источниот плански регион и регионот 
Благоевград“, (Програма за прекугранична соработка 
INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-
2027). 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за реализираните активности на Општина 
Штип од областа на спортот по Програмата за спорт за 
2023 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за реализираните 
активности на Општина Штип од областа на спортот по 
Програмата за спорт за 2023 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП„Исар“-Штип со 
финансиски показатели за период од 01.01.-31.03.2024 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.-31.03.2024 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната 
чистота 01.01.-31.03.2024 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип 
за одржување на јавната чистота 01.01.-31.03.2024 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2024 до 31.03.2024 година по програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип. 
 

 
 
 
 

492 
 
 
 
 
 
 

492 
 
 
 
 
 
 

494 
 
 
 

494 
 
 

495 
 
 
 

495 
 
 

496 
 
 

497 
 
 

497 
 
 
 
 
 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 475 

 
294. 

 
 
 
 

295. 
 
 
 
 

296. 
 
 
 
 

297. 
 
 
 
 
 

298. 
 
 
 
 

299. 
 
 
 
 

300. 
 
 
 
 

301. 
 
 
 
 
 

302. 
 
 

Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 
година по програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2024 до 31.03.2024 година по програмата за 
одржување на локални патишта и улици. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 
година по програмата за одржување на локални 
патишта и улици. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2024 до 31.03.2024 година по програмата за 
одржување на локални патишта и улициво зимски 
услови. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 
година по програмата за одржување на локални 
патишта и улициво зимски услови. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2024 до 31.03.2024 година по програмата за 
користење на јавниот простор за паркирање. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 
година по програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 
2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.01.2024 до 31.03.2024 година по Програмата за 
превоз на патници во Општина Штип и Општина 
Карбинци. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 

498 
 
 
 
 

499 
 
 
 
 

499 
 
 
 
 

500 
 
 
 
 
 

501 
 
 
 
 

501 
 
 
 
 

502 
 
 
 
 

503 
 
 
 
 
 

503 
 
 



Стр. 476 Број 8  19 јуни 2024 

 
 
 

303. 
 
 

304. 

година по Програмата за превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Информација за извршување на надлежностите на 
градоначалникот на Општина Штип за 2023 година. 
Заклучок за усвојување на Информација за 
извршување на надлежностите на градоначалникот на 
Општина Штип за 2023 година. 

 
 

504 
 
 

505 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 477 

 
 

267. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ 

ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 
 
I 

Се објавува Решение за престанок на мандат. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3738/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
268. 
Врз основа на член 8 став 2 од Изборниот законик (Службен весник на РМ 

40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/12, 31/13, 34/13, 
14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 99/16, 136/16, 142/16, 57/17, 67/17, 125/17, 35/18, 
99/18, 140/18, 208/18, 27/19, 98/19, 146/19, 42/20, 72/20, 160/20, 74/21, 215/21, 
58/24, 76/24) член  46 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” број 05/02), член 21 став1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 1/14) и член 32 од Деловникот за работа на Советот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 07/05), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19.06.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 

 
Член 1 

На Душко Иванов избран за член на Советот на Општина Штип од ВМРО-
ДПМНЕ  со  коалиционите партнери му  престанува мандатот на член на Советот 
на Општина Штип, поради неспојливост на функциите согласно  член 8 став 2 од 
Изборниот законик. 



Стр. 478 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

Член 2 
Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08- 3738/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинова, с.р. 

 
 
269. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ 

 И ЧЛЕНОВИ НА ВЕРИФИКАЦИОНАТА КОМИСИЈА 
 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Решение за избор на претседател и членови на 
Верификационата комисија на Советот на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3739/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 270. 

Врз основа на член 7 став 2 и 3 од Деловникот за работа на Советот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 07/05), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 
 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 479 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ  
НА ВЕРИФИКАЦИОНАТА КОМИСИЈА НА  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

   За претседател и членови на Верификационата комисија на Советот на 
Општина Штип, се избираат: 
 

1. за претседател 
 

- Дејанчо Здравков 
 

2. за членови     
    

- Драгица Петрова 
- Трајче Стојчевски 

 
   Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 3739 /1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 271. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТИТЕ  

НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

I 
Се објавува Извештај за Верификација на мандатите на членовите на 

Советот на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



Стр. 480 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

Број 09-3740/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 272. 

Комисијата за верификација на мандатите на членовите на Советот на 
Општина Штип, врз основа на издаденoто Уверение за избран советник на 
Општинската изборна комисија Штип број 11-1/3 од 19.06.2024 година, го 
поднесува следниот 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТИТЕ НА 

ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ НА  
ОПШТИНА ШТИП 

 
  Согласно одредбите на член 34 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Штип го сочинуваат 
23 членови. 
 
 Од известувањето на Општинската изборна комисија Штип е утврдено 
дека нов член на Советот на Општина Штип согласно утврдената кандидатска 
листа за советници на Локалните избори 2021 година од ВМРО-ДПМНЕ и 
коалицијата Обнова за Македонија“е Благојчо Анаќиев. 
 

  Верификационата комисијата утврди дека издаденото уверение за член 
во Советот на Општина Штип е во согласност со член 37 став 4 точка 4 од 
Изборниот законик („Службен весник на РМ“ број 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 
163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 
97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 57/17, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 
27/19, 98/19, 146/19,  42/20, 72/20, 160/20, 74/21,  215/21, 58/24 и 76/24), па 
затоа му предлага на Советот да го верифицира мандатот на членот на Советот: 

 
-  Благојчо Анаќиев 

 
  Во прилог на овој Извештај се доставува уверението  на избраниот член на 

Советот. 
 

Број 08 - 3740/1  Претседател 
Дејанчо Здравков, с.р. 

19 јуни 2024 година  Членови: 
1. Драгица Петрова, с.р. 

  2. Трајче Стојчевски, с.р. 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 481 

 
 

273. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН 
 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Решение за Верификација на мандат на член на Советот на 
Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3741/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
274. 
Врз основа на член 34 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ број 05/02), член 18 и 20 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
5/21), член 7 став 1 и член 9 став 1 од Деловникот за работа на Советот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 07/05), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 19.06.2024 година, донесе. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН 

 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

1.  Се верифицира мандатот на членот на Советот на Општина Штип: 
 

- Благојчо Анаќиев 
 

2. Свечената изјава на членот на Советот е составен дел на ова Решение. 
 



Стр. 482 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 3741 /1 
19  јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 275. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ 

 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЈАТА ЗА МАНДАТНИ ПРАШАЊА,  
ИЗБОР И ИМЕНУВАЊА НА СОВЕТОТ НА  

ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Решение за разрешување и именување претседател на 
Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања на Советот на Општина 
Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3742/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 276. 

Врз основа на член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 21 став 1 точка 31, а во врска со член 
25 и член 26 став 1 алинеја 7 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) и 
член 20 став 4 од Деловникот за работа на Советот на Општина Штип („Службен 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 483 

 
гласник на Општина Штип“ број 07/05), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ  

НА КОМИСИЈАТА ЗА МАНДАТНИ ПРАШАЊА,  
ИЗБОР И ИМЕНУВАЊА НА СОВЕТОТ НА  

ОПШТИНА ШТИП 
 

1. Од претседател на Комисијата за мандатни прашања избор и именувања 
на Советот на Општина Штип се разрешува  Душко Иванов. 
 

2. За претседател на Комисијата за мандатни прашања избор и именувања 
на Советот на Општина Штип, се именува  Весна Кожинкова. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 3742 /1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 277. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ  

И ЧЛЕНОВИ НА ПОСТОЈАНИТЕ КОМИСИИ НА СОВЕТОТ НА 
 ОПШТИНА ШТИП И НА КОМИСИЈАТА ЗА СПОРТ 

 
I 

Се објавува Решение за именување претседател и членови на постојаните 
комисии на Советот на Општина Штип и на комисијата за спорт. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



Стр. 484 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

Број 09-3743/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 278. 

Врз основа на член 32 став 2, 3 и 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 31, а во врска со член 
25 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА  

ПОСТОЈАНИТЕ КОМИСИИ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
 И НА КОМИСИЈАТА ЗА СПОРТ 

 
1. За претседател и членови на постојаните комисии на Советот на Општина 

Штип, се именуваат: 
 
 I.Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој 

За претседател: 
− Владко Захариев 

За членови: 
− Лазо Димчов 
− Драгица Петрова 
− Маријана Рогожарска Поповска 
− Трајче Стојчевски 

 
II. Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната 
средина  
За претседател: 

− Атанас Крстовски 
За членови: 

− Лазо Димчов 
− Блачојчо Анаќиев 
− Маријана Рогожарска Поповска 
− Јорданчо Тонев 

 
 III. Комисија за социјални работи и здравство 

За претседател: 
− Весна Ушинова 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 485 

 
За членови: 

− Владко Захариев 
− Дејанчо Здравков 
− Златка Иванова 
− Александар Мишев 

 
 IV. Комисија за култура 

За претседател: 
− Јорданчо Тонев 

За членови: 
− Благојчо Анаќиев 
− Бети Тасевска 
− Ангеле Михајловски 
− Иванчо Бојаџиски 

 
 V.Комисија за образование 

За претседател: 
− Лидија Горачинова Илиева 

За членови: 
− Весна Ничева 
− Драгица Петрова 
− Билјана Тодоров 
− Иванчо Бојаџиски 

 
 VI.Комисија за статут и прописи 

За претседател: 
− Весна Кожинкова 

За членови: 
− Владко Захариев 
− Весна Ничева 
− Маријана Рогожарска Поповска 
− Дијана Шишкова Гајдарџиска 

 
 VII.Комисија за еднакви можности 

За претседател: 
− Златка Иванова 

За членови: 
− Бети Тасевска 
− Дејанчо Здравков 
− Зоран Костовски 
− Ангеле Михајловски 

 
 VIII.Комисија за права на детето 



Стр. 486 Број 8  19 јуни 2024 

 
За претседател: 

− Дијана Шишкова Гајдарџиска 
За членови: 

− Лидија Горачинова Илиева 
− Весна Ничева 
− Благој Цонев 
− Златка Иванова 

 
2. За претседател и членови на Комисијата за спорт, се именуваат: 

За претседател: 
− Дејанчо Здравков 

За членови: 
− Атанас Крстовски 
− Благој Цонев 
− Зоран Костовски 
− Трајче Стојчевски 

 
3. Со донесување на ова Решение престанува да важи Решението за 

изменување на Решението за именување претседател и членови на 
постојаните комисии на Советот на Општина Штип и на Kомисијата за 
спорт, број 08-3814/1 од 16.06.2022 и 08-5880/1 од 29.09.2022 година.  

4. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 - 3743/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р.  

 
  

279. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ  

НА ИНВЕСТИЦИЈА ПО ПОД ПРОЕКТИ 
 

I 
Се објавува Одлука за утврдување на приоритет на инвестиција по под 

проекти. 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 487 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3744/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 280. 

Врз основа на член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09,  04/11, 13/14 и 
5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 јуни 2024 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТ НА 

ИНВЕСТИЦИЈА ПО ПОД ПРОЕКТИ 
 

Член  1 
Се определува приоритет на инвестиција за под проектите: 
 

1. Реконструкција на дел од улица Христијан Карпош и АСНОМ крак 1 
и АСНОМ крак 2; 

2. Реконструкција на дел од улица Широк Дол и Солидарност. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3744/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 281. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



Стр. 488 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА  

ЗА УЧЕСТВО, РАЗРАБОТКА И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТ „ИНТЕГРИРАН 
РАЗВОЈ НА ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И CLOSE - TO - NATURE ТУРИЗАМ ВО 

ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И РЕГИОНОТ БЛАГОЕВГРАД“ 
(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027) 
 
I 

Се објавува Одлука за учество, разработка и имплементација на проект 
„Интегриран развој на препознатливиот културен и close-to–nature туризам во 
Источниот плански регион и регионот Благоевград“, (Програма за прекугранична 
соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-2027). 
 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3745/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 282. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
19 јуни 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УЧЕСТВО, РАЗРАБОТКА И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЕКТ „ИНТЕГРИРАН 

РАЗВОЈ НА ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И CLOSE - TO - NATURE ТУРИЗАМ ВО 
ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И РЕГИОНОТ БЛАГОЕВГРАД“ 

(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 
Македонија 2021-2027) 

 
Член 1 

Општина Штип ќе учествува како проектен партнер по однос на Поканата 
за учество на Ограничениот повик за поднесување на проекти во врска со 
поднесената апликација со реф. број BGMK0200046од Територијалната 
Стратегија која се реализира во рамки на Програмата за прекугранична 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 489 

 
соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-2027, по 
Приоритет 3 – Интегриран развој на прекуграничниот регион, специфична цел 
1.2. Развој на атрактивна, целогодишна туристичка понуда преку искористување 
на паметни решенија кои обезбедуваат универзален пристап и учество. 

 
Член 2 

Се одобрува градоначалникот на Општина Штип да го 
потпишеМемпорандумот за партнерство за проектот „Интегриран развој на 
препознатливиот културен и close-to-nature туризам во Источниот плански 
регион и регионот Благоевград“ во кој водечки партнер е Центарот за развој на 
Источен плански региони да ги потпише сите потребни документи и анекси 
потребни за аплицирање. 

Член 3 
 Се одобрува градоначалникот на Општина Штип да потпише изјава со која 
се гарантира дека во случај на одобрување на проектот од Буџетот на Општина 
Штип времено ќе се обезбедат финансиски средства потребни за реализирање 
на проектните активности, сѐ до рефундацијата на трошоците од страна на 
програмата. 

Финансиските средства добиени од Општина Штип по добивањето на 
средствата од програмата ќе бидат вратени на сметката на Буџетот на Општина 
Штип. 

Проектот „Интегриран развој на препознатливиот културен и close-to-
nature туризам во Источниот плански регион и регионот Благоевград” ќе биде 
реализиран со поддршка на активности утврдени во стратешките документи за 
развојот на Општина Штип. 

 
Член 4 

Општина Штип ќе обезбеди слободно право на користење и одржување 
на стекнатите резултати од проектот за период не помал од 5 (пет) години по 
одобрувањето на финалното барање за плаќање на проектот, а нивната 
наменета употреба нема да биде променета во текот на споменатиот период. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 3745/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 
 



Стр. 490 Број 8  19 јуни 2024 

 
 283. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА  

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
„ИНТЕГРИРАН РАЗВОЈ НА ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И CLOSE - TO - NATURE 

ТУРИЗАМ ВО ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И РЕГИОНОТ БЛАГОЕВГРАД“ 
(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027) 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за 
реализација на проектот „Интегриран развој на препознатливиот културен и 
close-to–nature туризам во Источниот плански регион и регионот Благоевград“, 
(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 
Македонија 2021-2027). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3746/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 284. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
19 јуни 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОЕКТОТ„ИНТЕГРИРАН РАЗВОЈ НА ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И CLOSE- TO –
NATURE ТУРИЗАМ ВО ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И РЕГИОНОТ 

БЛАГОЕВГРАД“. 
Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 491 

 
 

Член 1 
Општина Штип ќе учествувасо сопствени средства за кофинансирање на 

дел од проектните активности во рамките на проектот „Интегриран развој на 
препознатливиот културен и close-to-nature туризам во Источниот плански 
регион и регионот Благоевград“ во износ од 2.000.000,00 денари. 

 
Член 2 

Проектот од член 1 е во врска со поканата за учество на Ограничениот 
повик за поднесување на проекти во врска со поднесената апликација со реф. 
број BGMK0200046 од Територијалната Стратегија која се реализира во рамки на 
Програмата за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 
Македонија 2021-2027, по Приоритет 3 – Интегриран развој на прекуграничниот 
регион, специфична цел 1.2. Развој на атрактивна, целогодишна туристичка 
понуда преку искористување на паметни решенија кои обезбедуваат 
универзален пристап и учество, во која водечки партнер е Центарот за развој на 
Источен плански регион. 

Со проектните активности за Општина Штип се предвидува 
реконструкција на објектот за сместување во Бања Кежовица, конзервација, 
реставрација и реконструкција на недвижен објект бр. 22 на ул. „Никола Карев“ 
во Ново Село, како и уредување на „музеј на отворено“ на локалитет Л’џи во 
Ново Село. 

 
Член 3 

 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година по одобрување на проектот „Интегриран развој 
на препознатливиот културен и close-to-nature туризам во Источниот плански 
регион и регионот Благоевград“ од страна на Програмата за прекугранична 
соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија и потпишување на 
Договор за грант со Министерството за регионален развој и јавни работи на 
Република Бугарија. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 3746/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 
 



Стр. 492 Број 8  19 јуни 2024 

 
 285. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ И ПРАВО НА 

КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ЗА ЦЕЛИТЕ НА ПРОЕКТОТ „ИНТЕГРИРАН 
РАЗВОЈ НА ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И CLOSE - TO - NATURE ТУРИЗАМ ВО 

ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И РЕГИОНОТ БЛАГОЕВГРАД“ 
(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027) 
 
I 

Се објавува Одлука за давање на согласност и право на користење на 
недвижен имот за целите на проектот „Интегриран развој на препознатливиот 
културен и close-to–nature туризам во Источниот плански регион и регионот 
Благоевград“, (Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија 
– Северна Македонија 2021-2027). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3747/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 286. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
19 јуни 2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ И ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ЗА 

ЦЕЛИТЕ НА ПРОЕКТОТ„ИНТЕГРИРАН РАЗВОЈ НА ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И 
CLOSE - TO - NATURE ТУРИЗАМ ВО ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И  

РЕГИОНОТ БЛАГОЕВГРАД“. 
Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 493 

 
 

Член 1 
Се одобрува Општина Штип да аплицира како партнер во проект 

„Интегриран развој на препознатливиот културен и close-to-nature туризам во 
Источниот плански регион и регионот Благоевград”, по однос на Поканата за 
учество на Ограничениот повик за поднесување на проекти во врска со 
поднесената апликација со реф. број BGMK0200046 од Територијалната 
Стратегија која се реализира во рамки на Програмата за прекугранична 
соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-2027, по 
Приоритет 3 – Интегриран развој на прекуграничниот регион, специфична цел 
1.2. Развој на атрактивна, целогодишна туристичка понуда преку искористување 
на паметни решенија кои обезбедуваат универзален пристап и учество. 

 
Член 2 

Се одобрува бесплатно право на користење на недвижен имот КП 8852 
„Ново Село“ КО Штип 4 – Штип евидентирана во имотен лист број 23007 и КП 
9021/1 КО Штип 5 – Штип и евидентирана во имотен лист број 82979  за 
спроведување на целите на проектот „Интегриран развој на препознатливиот 
културен и close-to-nature туризам во Источниот плански регион и регионот 
Благоевград”. Проектните активности се во врска со реконструкција на објектот 
за сместување во Бања Кежовица, конзервација, реставрација и реконструкција 
на недвижен објект бр. 22 на ул. „Никола Карев“ во Ново Село, како и уредување 
на „музеј на отворено“ на локалитет Л’џи во Ново Село. 

 
Член 3 

Целта на проектот од член 1 на оваа Одлука нема да биде променета во 
период од најмалку 5 (пет) години по одобрување на финалното барање за 
плаќање за проектот. 

 
Член 4 

Градоначалникот на Општина Штип ќе потпише Договор за партнерство за 
реализацијата на проектот„Интегриран развој на препознатливиот културен и 
close-to-nature туризам во Источниот плански регион и регионот Благоевград”. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 3747 /1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 



Стр. 494 Број 8  19 јуни 2024 

 
 
 287. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ НА  ОПШТИНА ШТИП ОД ОБЛАСТА НА 
 СПОРТОТ ПО ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализираните 
активности на Општина Штип од областа на спортот по Програмата за спорт за 
2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3748/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 288. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 19 јуни 2024 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ НА 

 ОПШТИНА ШТИП ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ ПО ПРОГРАМАТА ЗА  
СПОРТ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештај за реализираните активности на општина Штип од 
областа на спортот по програмата за спорт за 2023 година. 
 

II 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 495 

 
 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3748/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 289. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.-31.03.2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП„Исар“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.-31.03.2024 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3749/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 290. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 



Стр. 496 Број 8  19 јуни 2024 

 
ЗАКЛУЧОК  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“ ШТИП СО 
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.-31.03.2024 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП„Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01.-31.03.2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3749/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 291. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 

 НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 
 01.01.-31.03.2024 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај на ЈП„Исар“-Штип за 
одржување на јавната чистота 01.01.-31.03.2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3750/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 497 

 
 
 292. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ НА ЈП„ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 01.01.-31.03.2024 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај на ЈП„Исар“-Штип за одржување на јавната чистота 
01.01.-31.03.2024 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3750/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 293. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01.2024 ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2024 
до 31.03.2024 година по програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип. 
 



Стр. 498 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3751/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 294. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19јуни 2024 година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 
2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024 
 ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип 
со финансиски показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година по 
програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Штип. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3751/1 
19јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 
 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 499 

 
 
 295. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024 ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2024 
до 31.03.2024 година по програмата за одржување на локални патишта и улици. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3752/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 296. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 

2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024  
ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
I  
 
 



Стр. 500 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип 
со финансиски показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година по 
програмата за одржување на локални патишта и улици. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3752/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 297. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ  
ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024 ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2024 
до 31.03.2024 година по програмата за одржување на локални патишта и 
улициво зимски услови. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3753/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 501 

 
 
 298. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 

2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024 ДО 
31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ  

ПАТИШТА И УЛИЦИВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип 
со финансиски показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година по 
програмата за одржување на локални патишта и улициво зимски услови. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3753/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 299. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024 ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА  

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 
 
I 
 
 



Стр. 502 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2024 
до 31.03.2024 година по програмата за користење на јавниот простор за 
паркирање. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3754/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 300. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 

2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024 
 ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ  

НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 
 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип 
со финансиски показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година по 
програмата за користење на јавниот простор за паркирање. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3754/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 503 

 
 
 301. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01.2024 ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕВОЗ НА 

ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 01.01.2024 
до 31.03.2024 година по Програмата за превоз на патници во Општина Штип и 
Општина Карбинци. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3755/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 302. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19 јуни 2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 

2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024  
ДО 31.03.2024 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ  

ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 
 
I  
 
 



Стр. 504 Број 8  19 јуни 2024 

 
 

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип 
со финансиски показатели за период од 01.01.2024 до 31.03.2024 година по 
Програмата за превоз на патници во Општина Штип и Општина Карбинци. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 3755/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 303. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ИНФОРМАЦИЈА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИТЕ  
НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Информација за извршување на 
надлежностите на градоначалникот на Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3756/2 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 
 
 
 



19 јуни 2024  Број 8 Стр. 505 

 
 
 304. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
19 јуни 2024 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  
НАДЛЕЖНОСТИТЕ НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Информација за извршување на надлежностите на 
градоначалникот на Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

Број 08 – 3756/1 
19 јуни 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 


